

IZVJEŠĆE
o ostvarenju Godišnjeg plana i programa i Školskog kurikulumu
rada Škole za šk. god. 2022./23.

1. PODACI O ŠKOLSKOM PODRUČJU

Područje OŠ Gornji Mihaljevec nalazi se u Općini Gornji Mihaljevec, a obuhvaća 12 naselja koja se nalaze u sastavu Općine. Školsko područje OŠ Gornji Mihaljevec u cijelosti pokriva općinsko područje, a prostire se u sjeverozapadnom dijelu Međimurske županije uz granicu s Republikom Slovenijom, na površini od 24,23 km². Stanovništvo se u ovom kraju bavi uglavnom poljodjelstvom. Brežuljkasti predio kojeg čine krajnji obronci Alpa čine ovaj, prostorno manji dio Županije, posve različit od preostalog dijela – od krajobraznih i prirodnih obilježja do specifičnosti ljudskog djelovanja i tipologije naseljenosti. Naselja su rastrkana, udaljenost od škole do pojedinih naselja je i do 7 km. Za sve učenike putnike organiziran je autobusni prijevoz.

2. OPREMANJE ŠKOLSKOG PROSTORA

Potrebnu opremu, namještaj i materijal za rad nabavili smo iz materijalnih sredstava škole i donacija.

- Od većih stvari kupljen je projektor za učionicu biologije/kemije (5,575,00 kn/739,93 eura), stalak za električni pijanino (1.066,75 kn/141,58 eura).
- Tepisoni za sve urede, zbornicu i knjižnicu (2.928,51/388,68 eura), kožne navlake za stolice u zbornici (1.977,82 kn/262,50 eura), daktilo stolica za knjižnicu (1.502,50/199,42 eura), sjedeća garnitura i stolić za hodnik (gore-2.999,00 kn/398,04 eura)
- Za školsku knjižnicu ove su godine nabavljene knjige za lektiru (1.-8. raz.)u vrijednosti od 3.082,00/409 eura, nabavljena je stručno-pedagoška literatura za učitelje, kupljene su poklon knjige za odlikaze i nagrađene natjecatelje, kao i njihove mentore u vrijednosti 260,00 eura, a škola je pretplaćena na 6 časopisa iz različitih područja. Plaćena je članarina za 2022. god.
- Za potrebe šk. zadruge kupljen je pribor te materijali za sudjelovanje na smotrama i sajmovima i plaćena je članarina HUUZ za 2023. god.
- Za ŠSD kupljene su lopte za TZK (2.564,59 kn/340,38 eura) i plaćena je članarina HŠSS za 2022. god.

Tijekom godine kupovali su se toneri za pisane i antivirusni programi za računala, fotokopirni papiri, uredski pribor, kao i pribor i materijal za potrebe nastave, uređenja škole, priredbe, smotre i dr.

Ove godine dobili smo sljedeće donacije:

1. Pametne ploče - 2 kom (učionice bio./kem. i hrvatskog jezika), 15 laptopa, kao i dodatnu i specijaliziranu opremu prema vlastitom odabiru u sklopu projekta e-Škole CARNET-MZO
2. Interaktivni monitor Tralux 75 (za uč. 1. raz.) (2.050,00 eura) – od Općine Gornji Mihaljevec
3. Električni pijanino i mini glazbena linija (637,00 eura)- od obitelji M. Flinčec, Prhovec
4. Kamere za virtualnu stvarnost-2 komada, 6 robota i STEM box (669,00 eura) – u sklopu projekta IRIM-Institut za razvoj i inovativnost mladih
5. Lupa-mikroskop (biolog. /priroda), 5 ruža stablašica, hranilice za ptice i ježeve i pojilica za ptice-u sklopu projekta „Očuvajmo bioraznolikost u školskom vrtu“
6. Euroherc osiguranje doniralo je 2.000,00 kn (265,45 eura)
7. Ministarstvo znanosti i obrazovanja doniralo je 1.500,00 kn (199,08 eura) za opremanje šk. knjižnice.

-
1. U srpnju 2023. god. završen je idejni projekt dogradnje škole i izgradnje sportske dvorane, kao i idejni projekt postojeće škole, a dobivena je i građevinska dozvola za novogradnju. Projekt je izradio INGOLAB d.o.o.Čakovec. Kompletno ishodaenje dokumentacije za građevinsku dozvolu, idejni projekt postojeće škole i idejni projekt dogradnje škole i sportske dvorane bilo je u organizaciji i provedbi škole. Izradu projektne dokumentacije idejnog rješenja rekonstrukcije i dogradnje škole te izgradnje dvorane u cijelosti je financirala Međimurska županija u iznosu od 5.937,50 eura (44.736,09 kn). Nakon završetka, Idejni projekt i zahtjev upućeni su MZO-a u svrhu dobivanja Suglasnosti.
 2. Međimurska županija u potpunosti je financirala kompletnu rekonstrukciju sanitarnih čvorova u školi, izvedenu u srpnju i kolovozu 2023. god., u ukupnom iznosu od 74.996,20 eura(565.058,87 kn).
 3. U vrijeme zimskih praznika napravljeni su radovi brušenja i lakiranja parketa u svim uredima, zbornici i knjižnici škole čija je vrijednost iznosila 2.040,61 eura(15.375,00 kn) što je također u cijelosti financirala Međimurska županija.

3. REDOVNA I IZBORNA NASTAVA

Nastavni plan i program, kao i Kurikulum rada u ovoj šk. god. u potpunosti su realizirani u svim predmetima i svim razrednim odjelima.

Rano učenje stranog jezika bilo je organizirano za učenike 1., 2. i 3. razreda iz njemačkog jezika 2 sata tjedno.

Izborna nastava bila je organizirana 2 sata tjedno za sve učenike od 1.-8. razreda iz vjeronauka, za učenike od 4.-8. razreda iz engleskog jezika i za učenike od 1. do 4. raz. i 7. i 8. raz. iz informatike (5.i 6.raz. redovna nastava informatike). Izbornu nastavu vjeronauka nisu polazila dva učenika (1.i 2. raz.),a izbornu nastavu engleskog jezika nije polazila jedna učenica (4. raz.), dok su izbornu nastavu informatike polazili svi učenici.

4. POSEBNI OBLICI RADA

Dodatna nastava organizirana je u okviru naučnih grupa na kojima se proširivao program redovne nastave za one učenike koji žele i mogu više naučiti i to: za učenike 1., 2., 6.b 7. raz. iz hrvatskog jezika, 3., 4., 5., 6.a, 6.b raz. iz matematike, 5. i 7. raz. iz njemačkog jezika i 8. raz. iz kemije.

Dopunska nastava organizirana je za učenike koji teže prate nastavu i to:

iz hrvatskog jezika 1.- 8. raz., matematike 1.-4. raz., iz kemije 7. i 8. razred.

Ove šk. god. radile su sljedeće grupe INA: literarno - kreativna, novinarska, filmska, dramska, mladi povjesničari, likovna, plesna, mladi prirodoslovci, čuvari prirode, vrtlarska, voćarska, informatička, web dizajn, engleska, mladi tehničari, vjeronaučna, zbor, tamburaši, sportska grupa i nogometna grupa, građanski odgoj. U sklopu školske zadruge radile su 3 sekcije i to vrtlarska, voćarska, čuvari prirode, a djelomično su se uključili mladi prirodoslovci i likovnjaci.

Rezultati natjecanja

I ove su školske godine naši učenici sudjelovali na školskim, županijskim (LiDraNo, hrvatski jezik, matematika, kemija, astronomija, tehnička i likovna kultura i učeničko zadrugarstvo), državnim (učeničko zadrugarstvo, filmske revije, astronomija, informatika) i međunarodnim natjecanjima (informatika). Izabrani likovni, literarni, foto i filmski radovi učenika tiskani su u zbornicima, javno izvođeni na smotrama i festivalima, izloženi na izložbama, a neki su od njih nagrađeni lijepim i vrijednim nagradama.

- Naši mladi informatičari: Filip Pivec (7. raz.), Filip Krznar (8. raz.), Marin Branda (6.a.), Ladić Borna (6.a) i Novak Emerik (5. raz.) sudjelovali na međunarodnom natjecanju iz informatike "Zlatni dabar" i uvrstili se među 10 % učenika s najuspješnije riješenim zadacima.
Prvi puta ove godine naši su mladi informatičari sudjelovali u Croatian Makers ligi u sklopu projekta „Umjetna inteligencija u STEM edukaciji“ i „STEM u zajednici“.
- Na Državnoj smotri učeničkog zadrugarstva sudjelovali smo u dvije kategorije i to izložbom proizvoda na temu „Pčelin omot“, prezentatorice su bile Anesa Knezić i Nicol Lesinger (5. a raz.) i s istraživačkim radom na istu temu koju je prezentirao Domagoj Heric (6. raz.) i zauzeo 3. mjesto na državnoj razini.
- Animirani film "Budi cool" naše filmske grupe, odabran je među 86 filmova (od 247) za prikazivanje na 60. Reviji hrvatskog filmskog stvaralaštva djece, a na 10 Filmskom Junior festivalu smijeha (FIFESU) stručni ocjenjivački sud uvrstio ga je u užu selekciju festivala, među 17 najboljih filmova, od kojih su samo 3 iz osnovnih škola. Naši mali filmaši su: Nela Bukovec, Julia Lovrec, Lara Brežnjak, Tea Novak, Mia Novak, Mihael Horvat, Rian Šprajc i Bruno Ladić- svi učenici 2. razreda.
- Na državnom natjecanju iz astronomije sudjelovao je Marin Branda (6.a).
- Na Županijskom natjecanju LIK-e rad Gabrijele Flinčec (8. raz.) zauzeo je 3. mjesto, a njezin rad bio je predložen za državno natjecanje.
- Na županijskom natjecanju iz tehničke kulture 3. mjesto zauzeo je Borna Ladić (6.a raz.).

- Na Županijskoj smotri učeničkog zadrugarstva 2023. god. naši su zadrugari zauzeli 2. mjesto. Ove godine tema je bila „Reci ne, plastici“ (kozmetički proizvodi upakirani u papir i staklo), a prezentirale su ga Katarina Flinčec (7. raz.) i Anesa Knezić (6.a).
- Na natječaju Hrvatske glazbene mladeži „Radost slikanja uz glazbu“ na temu N. Rimski-Korsakov 1. nagradu (knjigu i put u Beč u „Kuću glazbe“) za likovni rad „Šeherezada“ dobila je Kaja Novak, dok su za izložbu odabrani radovi: Elene Lovrec, Tesse Tomašić, Maje Krobot, Zare Perko i Antonija Škvorca, svi su učenici 4. raz.
- Na ovogodišnjem Sferakonu, festivalu znanstvene fantastike koji se svake godine održava u Zagrebu u konkurenciji literarnih radova 1. nagradu za rad „Stanovnici čarobne brade“ dobila je Helena Jurković (1. raz.), a 3. nagradu Matko Banda (1.raz.).
- Na Smotri dječjeg kajkavskog pjesništva „Kaj je naša duša i naša popieška“ u organizaciji Centar izvrsnosti za hrvatski jezik za osnovne i srednje škole uz podršku Europskog talent centra Hrvatska i Varaždinske županije a koja je dio festivala Ivan Kukuljević Sakcinski u Varaždinskim Toplicama od pristiglih 137 pjesama odabrane su 22 pjesme za izvedbu i uvrštene u Zbornik, među kojima i pjesma „Denes“ Frana Vurušića (8. raz.).
- Na likovno-literarnom natječaju „Melitino proljeće“ u organizaciji OŠ Oroslavlje, uz pokroviteljstvo Krapinsko-zagorske županije i MZO 3. nagradu za likovni rad dobila je Helena Jurković (1.raz.).
- Na nagradnom natječaju „Odjeci“ naklada Ljevak iz Zagreba, pjesma Marka Novaka (6. raz.) „Na senokoši“ proglašena je najboljom pjesmom Međimurske županije za 2022. god.
- Na literarnom natječaju „U svijetu bajki I.B. Mažuranić“ Ogranka Matice Hrvatske Slavonski Brod i Sveučilišta u Slavonskom Brodu 2. nagradu za literarni rad „Draga Ivana pišem ti ovo pismo“ dobila je Vanessa Srša (8. raz.).
- Na literarnom natječaju „Na mladima govor o(p)staje“ OŠ Draganići 1. nagradu dobila je Helena Jurković (1. raz.) za rad „Na Vuzem nosimo korpicu na posvećaje“
- Na likovno-literarnom natječaju „Florijan i ja“ za literarni rad „Iveku se braćaju leta“ 2. nagradu dobio je Matija Klemenčić (7. raz.), a pohvaljen je rad Leona Kuzme (5. raz.) „Trubentica“
- Na literarnom natječaju „Zavičajna riječ“ Kulturno-povijesnog centra Sisačko-Moslavačke županije, nagrađen je rad „Kajkavski, najljepše zvuči“ Lea Trupkovića (7. raz.)
- Na Smotri dječjeg kajkavskog pjesništva „Dragutin Domjanić“_u Sv. Ivanu Zelini izabrana su za objavu u Zbirci pjesama „Zabranjena ljubaf“ 2 rada učenica naše škole i to pjesma „Mobiteli i tableti“ Magdalene Srnec (5. b raz.) i „Štonfe“ Tijane Bogdan (5. b), a likovni su pjesme oslikale Leona Drakulić (6. raz.) i Marta Ladić (6. raz.)
- Na Zboru malih pjesnika u Zlataru u najuži izbor najboljih literarnih radova ušla su 2 rada naših učenika i to: „Mamine roke“ Bogdan Jana i „Sen“ Nikole Krznara koje su i sami učenici izveli na festivalu, a na izložbi „Čovjek čovjeku“ izloženi su bili likovni radovi: Kim Košir (8. raz.), Karla Novaka (8. raz.), Gabrijele Stubičan (4. raz.) i Svena Rebernika (4. raz.).
- Udruga „Mlada pera“ iz Čakovca nagradila je literarne radove naših učenika Tie Kos (8. raz.), Paole Novak (8. raz.), Elene Vurušić (5. raz.), Filipa Piveca (8. raz.) i Laure Posavec (5. raz.) na temu „Otkrivači najkutka Međimurja“.

5. KULTURNA I JAVNA DJELATNOST

Organizirali smo kulturne priredbe u školi i mjestu, a sudjelovali smo i na priredbama koje su organizirale udruge naše Općine. Organizirali smo lijep i prigodni program u Domu kulture povodom Božića i Nove godine, a 26. svibnja 2023. god. također u Domu kulture proslavili smo Dan škole, školskom priredbom i izložbom učeničkih radova. Program je bio nešto duži, ali lijep, šarolik, u veselom i zabavnom tonu učenici su pokazali što su radili na svojim grupama. Najbolji učenici 8. raz. (odlikaši 1.-8. raz.), kao i najuspješniji natjecatelji i njihovi mentori nagrađeni su knjigama. Školska priredba bila je jako dobro posjećena, u dvorani je bila izložba učeničkih radova učenika razredne nastave, a najbolji radovi učenika predmetne nastave bili su prikazani u digitalnom obliku, dok su zadrugari imali svoj izložbeno-prodajni štand ispred dvorane.

I ove godine provedene su humanitarne akcije:

- Povodom Sv Katarine zaštitnice naše župe i Dana općine organiziran je božićno-novogodišnji štand u dvorištu crkve „Sv. Kata vjenčići na vrata“. Od ukupno sakupljenih sredstava (4.032,00 kn / 535,14 eura) dio je doniran za UNICEF“ Škole za Afriku (700,00 kn/ 92,92 eura), dio našoj učeničkoj zadruzi (1.000,00 kn/ 132,72 eura), a dio je ostao za potrebe škole (2.332,00 kn/ 309,51 eura).
- I ove godine svi učenici i djelatnici škole uključili su se u humanitarnu akciju „Marijini obroci“ koja se provodila u korizmeno vrijeme. Ukupno se sakupilo 3.013,80 kn/ 400,00 eura i sav novac se uplatio na račun zaklade „Marijini obroci“.
- Provedena je akcija Crvenog križa“ Solidarnost na djelu“ i to na način da su učenici nosili bonove kući. Skupilo se 1.555,00 kn/ 206,38 eura, od ukupnih sakupljenih sredstava 60% ostalo je Crvenom križu, a 40 % (622,00 kn/ 82,55 eura) vraćeno je školi za potrebe školske kuhinje.
- U 12. mjesecu uključili smo se kao i proteklih godina u Caritasovu akciju „Za 1000 radosti“. Sakupilo se 647,53 kn/ 85,94 eura i sav je iznos uplaćen u Caritas.
- Čitavu školsku godinu sakupljali smo plastične čepove koje smo donirali Udruzi oboljelih od leukemije i limfoma.

Ove su se šk. god. realizirale sve planirane aktivnosti:

I ovu smo školsku godinu započeli sa sazivom Duha svetoga na Svetoj misi u našoj Crkvi sv. Katarine.

Sudjelovali smo na Zboru mladih pjesnika u Zlataru, Smotri dječjeg kajkavskog pjesništva Dragutin Domjanić u Sv. Ivanu Zelini, na festivalu Ivan Kukuljević Sakcinski u Varaždinskim Toplicama, na Hrvatskom dječjem festivalu “Hrvatske glazbene mladeži“ u Koncertnoj dvorani V. Lisinski u Zagrebu, na Festivalu znanstvene fantastike u Zagrebu.

Sudjelovali smo na 60. Reviji hrvatskog filmskog stvaralaštva djece na Malom Lošinju, Državnoj smotri učeničkog zadrugarstva u Vinkovcima.

Sudjelovali smo (3. mjesto) u kvizu znanja o Europi, na već tradicionalnom susretu gornjomeđimurskih osnovnih škola u OŠ Štrigova.

- Obilježili smo Dane zahvalnosti za plodove zemlje, Mjesec hrvatske knjige, Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje, obilježili smo blagdan Sv. Nikole, Valentinovo i Fašnik
- Obilježili smo Međunarodni dan tolerancije, Međunarodni Dan djeteta, Međunarodni dan dječjih prava, Svjetski dan djece, Međunarodni dan ljudskih prava, Svjetskog dana prijevremeno rođene djece, Svjetski dan sindroma Down, Dan ružičastih majica, Svjetski

dan plesa, Međunarodni dan obitelji, Dan Afrike (Unicef projekt), Svjetski dan nepušenja, Mjesec borbe protiv ovisnosti, World Play Day

- Učiteljica hrvatskog jezika i knjižničarka škole organizirale su vrlo interesantnu "Noć knjige" na temu „Sanjaju li roboti električne knjige?“- propitkujući fenomen umjetne inteligencije.
- Učenici 1. raz. bili su uključeni i realizirali projekt „Školski medni dan s hrvatskih pčelinjaka“ (poklon bočice meda i slikovnice).
- Učiteljica 1. raz. sa svojim učenicima provodila je nacionalne projekte: „Dukatići čuvaju prirodu“ i „Dani medijske pismenosti“, a zajedno sa voditeljicom prirodoslovne grupe i mladim prirodoslovcima uključili su se u projekt Međimurske prirode „Spašavanje vodozemaca na prometnicama“
- Za učenike razredne nastave organizirali smo susret s književnikom Josipom Petrićem Pjerom kod nas u školi i na izletu u Križevcima.
- Učenici 5. raz. sa svojom razrednicom bili su uključeni u projekt „Europsko božićno drveće“ u organizaciji Europe Directa.
- Učenici su nastupali i na manifestaciji „Advent u Općini Gornji Mihaljevec“ u Gornjem Mihaljincu i Dragoslavec Bregu.
- Obilježili smo Dan planeta Zemlje različitim ekološkim akcijama i posjetom Mobilnom Planetariju Odiseja postavljenom u Društvenom domu. Bilo je jako zanimljivo, edukativno, primjereno svim dobnim skupinama učenika od 1. do 8. raz.
- Za sve učenike od 1. do 8. raz u Domu kulture, bilo je organizirano jako dobro, vrlo zanimljivo i poučno predavanje gđe Martine Strahija, volonterke u Africi pod nazivom „Love, life, Afrika“.
- Obilježili smo Olimpijski dan i Međunarodni dan pješaćenja, sudjelovali smo na županijskom krosu, futsalu, stolnom tenisu, a održalo se i školsko stolnotenisko prvenstvo. Dan sporta za učenike predmetne nastave bio je organiziran na Sportskim rekreacijskom centru „Mladost“ (9. 6. 2023.) gdje su se učenici takmičili u trčanju, a zatim su međusobno odigrali momčadske igre prema vlastitom odabiru, dok su učenici razredne nastave sportski dan imali zadnji nastavni dan (21. 6. 2023.) koji se održao na sportskim terenima u Dragoslavec Bregu u suradnji s Udrugom Sport za sve.
- Prvi puta smo organizirali World Play Day. Zadnji dan nastave, učenici su igrali vrlo interesantne, edukativne i primjerene igre u školi i na igralištu.
- Na kraju nastavne godine izašao je 26. broj školskog lista «Lipa», ali prvi puta u digitalnom obliku.
- Redovito kroz čitavu školsku godinu uređivale su se Web stranice škole.
- Novinarski članci o aktivnostima i radu škole redovito se šalju na županijske e-portale, u županijske listove Međimurje i Međimurske novine.
- U suradnji s DVD Gornji Mihaljevec održana je vježba evakuacije i spašavanja.
- Povodom Dana učitelja za sve djelatnike škole bio je organiziran odlazak na Mađerkin breg - Vidikovac, crkvu sv. Jeronima i druženje i ručak u susjednoj općini Štrigova.

-
- Svi učenici, učitelji i stručni suradnici ove su šk. god. bili uključeni školski projekt „Filmska klapa“ koji je nastao u suradnji s Participativnim online filmskim klubom Sedmi kontinent Zagreb i Centrom za kulturu Čakovec koji se pridružio sadržajima europskog projekta „Back to the Cinema“.

- Za učenike uključene u projekt “Očuvajmo bioraznolikost u šk. vrtu“ (učenici 1. raz. prirodoslovna grupa, mali čuvari prirode i vrtlarska grupa) organizirana su bila predavanja koje je održavala gđa Silvija Kolar Fodor iz Biovrta, kao i odlazak na terensku nastavu- posjet Arboretumu Opeka u Vinici, Biovrtu u Novo Selo Rok, OŠ Vratušinec (partner na projektu) i posjet OPG-ima.
- Ove smo godine bili uključeni u 2 e-Twining projekta:
 1. Black Gold Compost“ (pravilna izrada kompostišta), nositelj-Vrtlarska grupa
 2. „Biblija- Božja riječ za mene“ nositelji učenici 3., 4. i 5. razreda

6. TERENSKA NASTAVA, UČENIČKE EKSURZIJE I IZLETI

Sve planirane terenske nastave, ekskurzije, izleti i posjete učenika vrlo uspješno su realizirane tijekom godine. Kod realizacije nije bilo nikakvih teškoća osim što je došlo do promjene datuma i male izmjene pri odlasku učenika predmetne nastave na terensku nastavu u Liku, koja je bila odgođena zbog nevremena, velikih poplava i loših vremenskih uvjeta o čemu su pravovremeno bili obaviješteni svi roditelji. Dogovoren je bio novi datum, 13. 6. 2023. godine, ali s malom izmjenom programa jer nije bilo slobodnog termina za posjet Cerovačkih pećina, već se išlo u posjet i razgled Senja, gradskog muzeja, tvrđave Nehaj i u Smiljan. Sve se odvijalo prema Pravilniku o organizaciji izleta, ekskurzija i naturalnih putovanja.

Za učenike RAZREDNE NASTAVE organizirala se terenska nastava :

- Varaždin - posjet kazališnoj predstavi u HNK Varaždin, Entomološkom muzeju, razgled groblja i središta grada Varaždina – 1.- 4. raz.
- Čakovec-posjet kino predstavama u CZK Čakovec– 1.- 4. raz.
- Križevci-posjet i obilazak znamenitosti grada, posjet Kozmološkom centru (novoj i najvećoj zvezdarnici u Hrvatskoj), tvornici čokolade Hedona, Grkokatoličkoj katedrali, Magdinom vrtu, a bio je organiziran susret i druženje s književnikom i piscem Josipom Petrićem Pjerom.
- Križovec- posjet javnoj ustanovi Međimurska priroda „Med dvema vodama“-3. raz.

Za učenike PREDMETNE NASTAVE organizirala se terenska nastava:

- Zagreb - učenici predmetne nastave u Dvorani V. Lisinskog gledali su mjuzikl “Ljepotica i zvijer“ u izvedbi glumaca Kazališta Komedije, posjetili su Kuću Europe i razgledali Advent u Zagrebu.
- Senj- Smiljan – posjet i razgled grada, gradskog muzeja i kule Nehaj u Senju i posjet „Memorijalnom centru Nikola Tesla“ u Smiljanu – 5.-8. razred
- Vukovar - učenici 8. raz. sudjelovali su na dvodnevnoj terenskoj nastavi u gradu heroju - Vukovaru, sa zadaćom upoznavanja događanja u Domovinskom ratu, a u organizaciji Ministarstva znanosti i obrazovanja i Ministarstva branitelja
- Čakovec - posjet kino predstavama u CZK Čakovec (5.-8. raz.)
- Čakovec - polaznici engleske grupe i mladi povjesničari posjetili su Riznicu Međimurja, Turističku zajednicu i središte grada
- Višednevna (četverodnevna) ekskurzija učenika 8. raz.- Biograd na Moru (Zadar, Nin, Šibenik, Slapovi Krke)

- Učenici uključeni u projekt „Očuvajmo bioraznolikost u šk. vrtu“ posjetili su Arboretum Opeku u Vinici, imanje Udruge Biovrt u Novom Selu Rok, OŠ Vratišinec (partneri na projektu) i 3 OPG-a u Donjem Međimurju.
- Na kraju nastavne godine za sve učenike od 1. do 8. raz. koji su postigli zapaženi uspjeh na županijskim i državnim natjecanjima, natječajima, smotrama, revijama, organiziran je nagradni izlet u Mursko Središće i Peklenicu, gdje su učenici posjetili i razgledali Spomen park naftaša i Spomen dom rudarstva "Cimper", a u slobodno vrijeme uz igru i prošetali šetnicom do zvonika sv. Barbare.

7. ZDRAVSTVENA, SOCIJALNA I EKOLOŠKA ZAŠTITA

I ove smo šk. godine surađivali sa Zavodom za javno zdravstvo Međimurske županije i našom školskom liječnicom Dijanom Uvodić Đurić, Centrom za socijalnu skrb, Obiteljskim centrom, HZZO-om, Područni ured Čakovec.

Planirani sadržaji i teme Kurikulumom građanskog odgoja i teme zdravstvenog odgoja, integrirane su u postojeće predmete (PID, priroda, biologija, TZK-a, SRO).

ŠPP koordinira i provodi pedagoginja škole u suradnji sa svim djelatnicima škole.

Školski preventivni program provodio se od početka nastavne godine u redovnom nastavnom procesu kroz pedagoške radionice tematski raspoređene od 1.-8. razreda te na roditeljskim sastancima također tematski raspoređene prema kronološkoj dobi djece i posebnostima razrednog odjeljenja ili pojedinaca uz provođenje univerzalne, selektivne i indicirane prevencije.

Program se provodio i kroz niz aktivnosti na satovima redovne i izborne nastave, SRO, INA. Kao i svake godine ŠPP aktivno se provodio i na nivou županije povodom obilježavanja Mjeseca borbe protiv ovisnosti te unutar projekta Trening životnih vještina koji obuhvaća učenike od 4. do 7. razreda u svim osnovnim školama Međimurske županije.

U školi je aktivno radilo i Vijeće učenika koje promiče interese učenika, aktivno sudjeluje u odgojno-obrazovnom radu škole čiji je cilj razvijanje prava, slobode i suodgovornosti u odgojno-obrazovnom procesu.

Za sve učenike organiziran je topli obrok. U prvom polugodištu topli obrok financirala je za sve učenike škole s našeg školskog područja Općina Gornji Mihaljevec u iznosu od 1 euro po danu, a od drugog polugodišta Ministarstvo znanosti i obrazovanja mjesečno osigurava sredstva za financiranje troškova prehrane učenika u iznosu od 1,33 eura po danu.

Ove smo se godine uključili u više različitih projekata koje smo provodili sami ili smo sudjelovali kao partneri na projektima:

- Škola se uključila u projekt Međimurske županije «Osiguranje školske prehrane za djecu u riziku od siromaštva» za prehranu učenika iz socijalno ugroženih obitelji ili višečlanih obitelji, tako je užina za 7 učenika bila financirana iz navedenog projekta.
- I ove smo se godine uključili u projekt "Školska shema" kao partneri Agencije za poljoprivredu i ruralni razvoj u projektu koji je osmišljen s ciljem promocije zdravih

prehrambenih navika te povećanjem udjela voća, povrća i mlijeka u svakodnevnoj prehrani djece. Jedanput tjedno učenici od 1.-8. raz. dobivaju dodatak užini.

- „Pro Mikro projekt“ - nastavak projekta CARNET u suradnji s Institutom za razvoj i inovativnost mladih - IRIM uz podršku MZO, s ciljem uvođenja algoritamskog načina razmišljanja i problemskog pristupa uporabom mikroračunala.
- «Trening životnih vještina» (TŽV): provodi ga OŠ u 4., 5., 6., 7. raz. u suradnji s Međimurska županija, Zavod za javno zdravstvo MŽ.
- „Škole za Afriku“- humanitarni projekt UNICEF-a, u koji su uključeni svi učenici od 1.-8. razreda.
- U suradnji sa socijalnom zadrugom Humana nova iz Čakovca organizirana je bila akcija sakupljanja tekstilnih proizvoda povodom Dana planeta Zemlje.
- Čitavu školsku godinu sakupljale su se stare baterije i akumulatori u suradnji sa poduzećem Friš iz Križevaca.
- Kroz čitavu školsku godinu skupljale su se plastični čepove, PVC boce i papir.

Uređenje školskog okoliša

U parku ispred škole ovog smo ljeta obojali bunar i klupice za sjedenje, što jako lijepo izgleda i ističe se među visokim borovima. Redovito brinemo i uređujemo cvjetnjak ispred škole u koji smo ovog proljeća posadili 5 ruža stablašica. Brinemo i o voćnjaku, bobičnjaku i kamenjaru sa začinskim i ljekovitim biljem.

Od ove godine više ne obrađujemo vrt, osim što grupa Mali vrtlari obrađuju dio za potrebe projekta „Čuvara sjemenja“. Brinemo i održavamo „Hotel za kukce“, skloništa za ježeve i kućice za ptice, kao i živicu od različitih vrsta biljaka, tzv. „biljke na začinsko-ljekovito-cvjetnoj gredici“. Ove smo godine postavili i nove kućice i veliku pojilicu za ptice. Često se koristi i „učionica na otvorenom“ u školskom voćnjaku.

Redovito se u parku ispred škole uređuju prigodne jesenske, zimske i proljetne kulise.

8. PODACI O DJELATNICIMA

Tijekom 2022./23. školske godine u školi je radilo 4 učitelja razredne nastave, 16 učitelja predmetne nastave, 2 stručna suradnika – pedagog na puno radno vrijeme, od ove šk. god. na temelju dobivene suglasnosti MZO i knjižničar na pola radnog vremena, kao i tajnik i računovođa koji također rade svaki na pola radnog vremena.

U ovoj šk. god. dvije su učiteljice- Milena Maračić i Silvija Soldat napredovale u zvanje učitelja mentora.

Učiteljica engleskog jezika Ivana Kaniški radila je pola radnog vremena (drugu polovicu koristi porodični dopust).

Učiteljica povijesti Ljerka Toplek uzela je neplaćeni godišnji odmor od 1. 9. 2022. do 1. 2. 2023. god, a mijenjala ju je Martina Švenda, prof. povijesti.

Učiteljica TZK Dijana Radek, uzela je i ovu šk. godinu (1. 9. 2022.-31. 8. 2023.) neplaćeni godišnji odmor, a do njezinog povratka ju mijenja Pero Obadić, prof. TZK.

Spremačica Mirjana Bučela bila je na bolovanju (operacija koljena) od rujna 2022. do 8. 1. 2023. god. U tom periodu spremačica Elena V. Šafarić radila je puno radno vrijeme, a na zamjenu pola radnog vremena zaposlila se Blaženka Hatlak.

Domar škole Zvonko Hatlak 1. 3. 2023. odlazi u mirovinu, a MZO nam na temelju zahtjeva za zapošljavanje novog domara odobrava samo pola radnog vremena - 20 sati tjedno. Na natječaj se nitko nije javio, a prema Zakonu o mirovinskom osiguranju, čl. 99. Zvonko Hatlak iako je u mirovini može raditi pola radnog vremena, tako da ostaje i dalje domar škole, ali na pola radnog vremena-20 sati tjedno.

Tijekom ove šk. god. dvoje učenika imali su pomoćnike u nastavi, učenica 1. raz. Luna Boršić Stilitu Leko (građ. tehničar.) i učenik 2. raz. Aleksandar Šafarić Maju Đuran (prof. hrvatskog jezika i povijesti). Obije asistentice bile su financirane preko udruga (Down sindrom, Udruga invalida) Međimurske županije.

Voditeljica Školske zadruge «Klopotec» je i dalje Andrijana Perčić, prof. biologije i kemije, a voditeljica Školskog sportskog društva »Gorani« Pero Obadić, prof. TZK.

Na praksi u razrednoj nastavi bila je studentica 4. god. razredne nastave Dorotea Miljančić.

Stručna usavršavanja provodila su se individualno, kroz školske, županijske i državne stručne skupove i sudjelovanjem na webinarima.

9. PODACI NA KRAJU ŠKOLSKE GODINE

Godišnji kalendar rada

Nastava je u ovoj školskoj godini započela 5. rujna 2022., a završila 21. lipnja 2023. godine. Organizirana je u dva polugodišta, prvo polugodište trajalo je od 5. rujna do 23. prosinca 2022. god., a drugo polugodište od 9. siječnja do 21. lipnja 2023. godine. Prema Pravilniku o Kalendaru rada za ovu šk. god. učenici su imali jesenske praznike (31. 10.-1. 11. 2022.) zimske praznike koji su bili u dva dijela (27. 12. 2022.-5. 1. 2023. i 20. 2.-24. 2. 2023.) i proljetne praznike (6. 4.-14. 4. 2023).

Organizacija rada

U OŠ Gornji Mihaljevec 2022./23. šk. god. upisano je 137 učenika, dvoje učenika je tijekom godine odselilo, tako da ih je na kraju godine završilo 135. Učenici su polazili 9 razrednih odjela: 4 odjela razredne nastave i 5 razrednih odjela predmetne nastave. Nastava se održavala u dvije smjene koje se tjedno izmjenjuju: razredna nastava u jednoj, a predmetna nastava u drugoj smjeni. Početak 1. smjene je u 7,30 sati, a početak 2. smjene predmetne nastave bio je u 13,15, a razredne u 13,30 sati.

Analiza uspjeha na kraju školske godine

Na kraju nastavne godine 133 učenika završilo je školsku godinu, a dvije su učenice iz 6. raz. upućene na dopunski rad iz matematike (16 sati) kojeg su redovno polazile i uspješno završile s pozitivnom ocjenom.

Po prilagođenom programu radilo je 3 učenika, a po individualiziranom 9 učenika. Dvoje učenika, (1. i 2.raz.) imala su pomoćnice u nastavi.

U svim razrednim odjelima ostvareno je 175 nastavnih dana.

Učenici su izostali ukupno 6.688 sati sve opravdano, razlozi izostanka su u najvećoj mjeri bili bolest učenika ili opravdanje roditelja.

Na kraju nastavne godine pohvaljeno je 78 učenika za odličan uspjeh, a 32 učenik je nagrađen knjigom - učenici čiji je prosjek ocjena 5:00, kao i učenike 8. raz. koji su u svom osnovnoškolskom obrazovanju bili odličaši svih 8 godina (5 učenika).

Nagradili smo knjigom i učenike koji su postigli posebno zapažene rezultate na natjecanjima (županijska i državna razina), a sve ostale nagrađene učenike nagradili smo izletom.

U svakom razrednom odjelu održana su najmanje 3 roditeljska sastanka.

Kompletna šk. dokumentacija (e-Dnevnik, e-Imenik, ispis svjedodžbi, ...), a od 1. 1. 2023. god. sva administrativno -financijska dokumentacija vodi se u digitalnom obliku.

Svi učenici dobili su besplatne udžbenike, stare udžbenike koji vrijede (vraćali su na kraju nastavne godine), a ostalo novo. Radne udžbenike, radne bilježnice i radni materijal morali su kupiti sami u predmetnoj nastavi, dok su u razrednoj nastavi besplatno dobili i radne udžbenike.

Univerzalna sportska škola ove godine bila je organizirana za učenike razredne nastave, a voditelj je bio učitelj TZK Pero Obadić, prof.

Na obuku plivača na Čakovečke bazene išli su učenici 3. razreda.

U ožujku 2023. god. učenici 8. razreda pisali su Nacionalne ispite iz hrvatskog i njemačkog jezika, matematike, kemije, biologije, fizike, geografije i povijesti u organizaciji i provedbi NCVVO. Nakon dobivenih rezultata i usporedbe s nacionalnim prosjekom u jednom predmetu (geografija) naša je škola ispod (33,12% naš, 38,08% nacionalni), u jednom predmetu (povijest) smo identični, a u ostalim predmetima smo iznad nacionalnog prosjeka, s time da je najbolji rezultat postignut u kemiji (66,9% naš, 48,3% nacionalni) i njemačkom jeziku (73,9% naš i 63,4% nacionalni).

Profesionalno priopćavanje i usmjeravanje

Profesionalna orijentacija provodila se od studenog 2022. god. do srpnja 2023. god. kroz pedagoške radionice, anketiranje učenika, predavanja te individualni rad s učenicima i roditeljima, predstavljanjem srednjih škola na SRO i roditeljskim sastancima i organiziranim posjetima u srednje škole na dane otvorenih vrata. Učenici i roditelji redovito su bili informirani kroz sve faze procesa upisa u srednju školu.

10. ZAKLJUČAK

GPP i Kurikulum rada škole u potpunosti su ostvareni, realizirani su svi planirani sadržaji i programi u nastavi i INA, kao i raznovrsne aktivnosti, projekti i terenske nastave.

Na kraju možemo sa zadovoljstvom istaknuti da je ova 2022./23. šk. god. uspješno završila. Zadovoljni smo i ponosni ostvarenim što odgojnim, što obrazovnim uspjesima i postignućima, te suradnjom svih dionika i suradnika naše odgojno-obrazovne ustanove, što nam čini odličnu polazišnu točku i motivaciju za nove izazove koji nam predstoje.

Ravnateljica škole:

Karmen Sklepić, mag. prim. educ.



Karmen Sklepić